

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 1/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021 SRP – PMDN – ID: 2211/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021 - PMDN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **DEMAPA DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PACOLA LTDA**

Objeto: - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Lote / Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1/1	FITA ALTA FUSAO 10 METROS	3M	50	16,11	805,50
1/6	FITA ISOLANTE 10 METROS	EMPALUX	150	2,38	357,00
1/7	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA 65mm x 200 MTS	WORKER	100	9,98	998,00
2/4	ABRACADEIRAS DE NYLON - ENFORCA GATO - 4,5 X 400mm	ROTONY	1.000	0,25	250,00
3/7	MARTELO 29mm C/ CABO	MINASUL	7	19,20	134,40
3/8	ALICATE 8" BICO GROSSO COM CABO ISOLANTE	ROTONY	4	29,10	116,40
3/14	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL 10,5" COM 4 PONTAS	PROFIELD	5	29,10	145,50
3/15	ARCO DE PUA C/ CATRACA	IRWIN	4	86,30	345,20
3/18	CAVADEIRA RETA S/ CABO	RAMADA	6	14,90	89,40
3/19	ENXADA 2 LIBRAS	RAMADA	15	43,90	658,50
3/20	ENXADA DE AÇO LARGA 2 LIBRAS S/ CABO	RAMADA	3	19,40	58,20
3/22	ENXADÃO ESTREITO S/ CABO	RAMADA	6	16,75	100,50
3/24	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	ATLAS	5	17,00	85,00
3/26	PÁ QUADRADA C/ CABO Nº 04	RAMADA	3	15,85	47,55
3/27	PÁ QUADRADA C/ CABO Nº 03	RAMADA	3	16,10	48,30
3/28	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 4 POLEGADAS	RAMADA	10	31,10	311,00
3/30	PONTEIRO PARA MARTELETE SDS	ROTONY	6	10,50	63,00
3/31	PONTEIRO REDONDO	ROTONY	4	10,00	40,00
3/33	TALHADEIRA CHATA	LORD	8	10,40	83,20
3/37	VANGA SEM CABO 35 CM AÇO CARBONO	RAMADA	5	12,30	61,50
3/39	VASSOURA PARA GRAMA ARAME COM CABO - REGULÁVEL	KALA	30	23,60	708,00
3/41	TESOURA P/ JARDINAGEM	TRAMONTIN A	3	13,00	39,00
3/42	FORMÃO CARPINTEIRO 1 POLEGADA	MAX FERRAMENTAS	4	17,50	70,00
4/2	CHAVE AJUSTÁVEL CROMADA 12	BESTFER	5	32,40	162,00
4/6	JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 6 PEÇAS PHILIPS	TRAMONTIN A	4	28,50	114,00
4/10	Trena 7,5 MT	BESTFER	5	17,90	89,50
4/13	TRENA FIBRA 50 MTS COMPRIMENTO	ROTONY	6	36,50	219,00
5/1	AVENTAL DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 MM	JL LUVAS	20	33,50	670,00
5/3	BOMBA PARA ENCHER PNEU MANUAL	ROTONY	3	41,50	124,50
5/4	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 1,5M - COMUM	CABOS LIMA	15	10,45	156,75
5/5	CAIXA DE FERRAMENTA P/ MECÂNICO DE 5 GAVETAS	BELFIX	1	119,00	119,00
5/16	LINHA PEDREIRO C/ 100M 0,80MM	ROTONY	25	2,30	57,50
5/17	MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA	LYNUS	1	121,00	121,00
5/20	PENEIRA DE AREIA 55CM COM ARO DE MADEIRA	BATUTA	6	23,10	138,60
5/21	PRUMO PAREDE 500GR.	RAMADA	5	12,50	62,50
5/22	PUXADOR P/ GAVETA	ROCHA	40	3,10	124,00
6/2	VARÃO PARA CORTINA DE METAL DE 3M	TRILHOBRAS	10	28,00	280,00
6/3	SUPORTE DE VARÃO P/ CORTINA DE PLASTICO 1/2	TRILHOBRAS	10	7,10	71,00
7/2	ARAME LISO OVALADO 1,00 M	VONDER	5	930,00	4.650,00
7/8	TELA MOSQUITEIRO VERDE (METRO LINEAR) 1,2M	NORTENE	500	4,87	2.435,00
9/1	CHAPA MADEIRITE 14 MM	PORTERIT	160	58,80	9.408,00
9/3	TELHA DE BARRO ROMANA	MONTEIRO	3.000	1,30	3.900,00
9/6	CAPA PARA CHAPA COBERTURA 20° 6MM	INFIBRA	120	32,00	3.840,00
9/10	TELHA FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 6MM	INFIBRA	120	73,30	8.796,00
10/1	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2	CISER	80	0,36	R\$ 28,80
10/6	ARRUELA LISA ZINCADA 5/8	CISER	200	0,49	R\$ 98,00
10/7	BARRA ROSCADA 1/4 X 1,00M	ANCORA	100	3,75	375,00
10/9	BARRA ROSCADA ZINCADA 5/16	ANCORA	100	5,08	508,00
10/14	CHUMBADOR PARABOLD 1/4 X 2	CISER	30	1,45	43,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 2/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

10/15	CHUMBADOR PARABOLD 3/8 X 2 1/2	CISER	30	3,30	99,00
10/17	GANCHO PARA BUCHA 8	MUNDIAL	100	0,47	47,00
10/28	PARAFUSO CHIPBOARD 45 X 50	WORKER	100	0,17	17,00
10/30	PARAFUSO CHIPBOARD 50 X 50	WORKER	100	0,22	22,00
10/37	PARAFUSO CHIPBOARD 60 X 80	WORKER	100	0,45	45,00
10/41	PARAFUSO SEXTAVADO 6 X 30 MM	CISER	100	0,50	50,00
10/42	PARAFUSO SEXTAVADO 6 X 35 MM	CISER	100	0,55	55,00
10/43	PARAFUSO SEXTAVADO 6 X 50 MM	CISER	100	0,65	65,00
10/46	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 35 MM	CISER	100	1,00	100,00
10/49	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 35 MM	CISER	100	1,60	160,00
10/50	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 50 MM	CISER	100	1,80	180,00
10/51	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 1 1/2	CISER	100	0,55	55,00
10/52	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2	CISER	100	0,65	65,00
10/53	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2 1/2	CISER	100	0,73	73,00
10/56	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 4	CISER	100	1,03	103,00
10/62	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 2 1/2	CISER	100	1,75	175,00
10/64	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3 1/2	CISER	100	2,30	230,00
10/65	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4	CISER	100	2,30	230,00
10/66	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4 1/2	CISER	100	2,70	270,00
10/67	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 5	CISER	100	2,95	295,00
10/68	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 5 1/2	CISER	100	3,15	315,00
10/71	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 7	CISER	100	3,90	390,00
10/73	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 9	CISER	100	4,70	470,00
10/74	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3 1/2	CISER	100	1,50	150,00
10/77	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2 1/2	CISER	100	1,20	120,00
10/78	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3	CISER	100	1,38	138,00
10/79	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4	CISER	100	1,60	160,00
10/80	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4 1/2	CISER	100	1,80	180,00
10/94	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/2 X 2. 1/2	CISER	100	2,35	235,00
10/97	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/16 X 1/2	CISER	100	0,17	17,00
10/99	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/2 X 2	CISER	100	2,00	200,00
10/102	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/2 X 4. 1/2	CISER	100	5,50	550,00
10/110	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/4 X 4	CISER	100	1,15	115,00
10/111	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/16 x 1	CISER	100	0,30	30,00
10/112	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/16 X 1. 1/2	CISER	100	0,45	45,00
10/113	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/16 X 2	CISER	100	0,60	60,00
10/125	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 5/16 X 3	CISER	100	1,00	100,00
10/126	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 5/16 X 3. 1/2	CISER	100	1,10	110,00
10/129	REBITE POP 48 X 25	REBITOP	100	0,40	40,00
10/130	REBITE POP 62 X 40	REBITOP	100	0,54	54,00
11/2	PREGO 17 X 21 COM CABEÇA	ARAMES TOP	80	17,50	1.400,00
11/3	PREGO 17 X 27 COM CABEÇA	ARAMES TOP	40	17,50	700,00
11/5	PREGO 18 X 30 COM CABEÇA	ARAMES TOP	30	16,75	502,50
11/6	PREGO 20 X 30 COM CABEÇA	ARAMES TOP	30	17,00	510,00
12/11	BROCA VÍDEA 6 MM	PROFIELD	20	1,80	36,00
13/1	AGUARRÁS 01 LITRO	FARBEN	50	10,40	520,00
13/3	BROXA PLÁSTICA 18 X 8	ATLAS	24	4,80	115,20
13/4	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 15 X 5,6CM	ATLAS	24	3,38	81,12
13/8	MASSA CORRIDA ACRÍLICA BARRICA 25 KG	PREMIUN	50	53,50	2.675,00
13/13	ROLO DE ESPUMA COM CABO 9 CM	ATLAS	30	3,30	99,00
13/16	ROLO DE ESPUMA COM CABO 5 CM	ATLAS	30	2,35	70,50
13/18	ROLO LÃ PARA PINTURA 15CM COM CABO	ATLAS	30	6,20	186,00
13/21	SELADOR PARA MADEIRA 3,6 L	SAYER LACK	30	85,00	2.550,00
13/24	THINER FRACO 5 LITROS	FARBEN	30	44,80	1.344,00
13/25	THINER FRACO 0,9 LITROS	FARBEN	100	9,35	935,00
13/26	TRINCHA 2P.	ATLAS	120	3,80	456,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 3/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

14/2	CAIXA SIFONADA 150 X150 X 50	ASTRA	7	22,00	154,00
14/4	TUBO DE ESGOTO 250MM BARRA DE 6 METROS	PLASTILIT	10	393,00	3.930,00
14/6	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO FLEXÍVEL	ATLAS	150	11,90	1.785,00
14/8	TUBO ESGOTO 150MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTILIT	20	185,00	3.700,00
14/9	TUBO ESGOTO 40MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTILIT	34	28,00	952,00
14/10	TUBO ESGOTO 50MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTILIT	34	48,00	1.632,00
14/11	TUBO SOLDÁVEL 20MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTILIT	20	14,95	299,00
14/14	TUBO SOLDÁVEL 40MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTILIT	40	51,00	2.040,00
14/15	TUBO SOLDÁVEL 50MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTILIT	50	72,80	3.640,00
16/4	LÂMPADA ESP. 46W 220V	EMPALUX	90	29,80	2.682,00
16/6	LÂMPADA COMPACTA 30W	EMPALUX	30	17,30	519,00
16/8	LÂMPADA DE LED DE 40	EMPALUX	100	33,50	3.350,00
19/1	DISJUNTOR DIN 1 X 16 A.	ENERBRAS	10	7,30	73,00
19/5	DISJUNTOR DIN 2 X 16 A	ENERBRAS	10	26,90	269,00
19/7	DISJUNTOR DIN 2 X 30 A	ENERBRAS	10	26,50	265,00
19/8	DISJUNTOR DIN 2 X 50 A	ENERBRAS	30	29,30	879,00
19/9	DISJUNTOR DIN 3 X 100 A	ENERBRAS	10	116,00	1.160,00
20/2	AQUECEDOR/ EBULIDOR DE ÁGUA 127V	BESTFER	11	17,00	187,00
20/4	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO 25MM	CIMFLEX	100	0,90	90,00
20/8	INTERRUPTOR 3 TECLAS	MEC TRONIC	30	10,50	315,00
20/12	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA 10 A	MEC TRONIC	60	8,30	498,00
20/14	TOMADA EMBUTIR 2P + T 10 A	MEC TRONIC	30	5,30	159,00
20/15	TOMADA DUPLA 2P+T 10 A SISTEMA X	MEC TRONIC	10	7,90	79,00
20/17	PLUG FEMEA 2P+T 10 A	MARGIRIUS	70	3,10	217,00
20/24	SUPORTE ARTICULADO PARA TV DE LED DE 10 A 55 POLEGADAS	G20	80	55,00	4.400,00
20/25	SUPORTE PARA DISJUNTOR	FOXLUX	30	0,41	12,30
20/26	TOMADA EM BARRA QUADRUPLA	MARGIRIUS	30	13,00	390,00
21/2	COMPOUND ADESIVO AB 1KG	OTTO BAUMGART	30	48,00	1.440,00
21/3	PU SELANTE CONSTRUÇÃO 400 GR	MUNDIAL PRIME	30	13,00	390,00
21/6	MASSA P/ CORRIGIR MADEIRA IMBUÍA 400GR	VIAPOL	10	11,20	112,00
21/7	MASSA EPOXI 100 GR	DUREPOXI	11	6,35	69,85
21/10	MASSA P/ CALAFETAR 350 GR	WORKER	20	0,64	12,80
22/4	CHAPÉU COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO EM ALGODÃO	PRO SAFETY	20	17,00	340,00
22/5	CHAPÉU DE PALHA GRANDE	PICA PAU	17	28,50	484,50
22/8	LUVA DE RASPA CANO CURTO	JL LUVAS	80	6,80	544,00
22/9	LUVA DE RASPA CANO LONGO	JL LUVAS	60	10,40	624,00
24/3	LIXA D' ÁGUA 150	3M	80	1,10	88,00
24/4	LIXA DE FERRO 36	3M	80	2,00	160,00
24/8	LIXA DE MASSA 120	3M	120	0,55	66,00
25/8	CORDA 18 MM	LEXXMA	10	6,00	60,00
26/1	FIO DE NYLON P/ CORTAR GRAMA RED. 3,0MM X 10M	VONDER	200	8,50	1.700,00
26/2	FIO DE NYLON P/ CORTAR GRAMA RED. 1,8MM X 15M	VONDER	200	7,80	1.560,00
27/4	FERRO VERGALHÃO 1/4	ARCELORMIT TAL	50	30,00	1.500,00
27/7	FERRO VERGALHÃO 5/16	ARCELORMIT TAL	50	38,30	1.915,00
28/1	CAIBRO 5 X5CM SUCUPIRA (POR METRO)	TAQUARA	110	5,50	605,00
28/2	TÁBUA DE EUCALIPTO 3 X 15CM (POR METRO)	ULTRAFORT	110	8,70	957,00
28/3	RIPÃO DE SUCUPIRA 1,5 X 5CM (POR METRO)	TAQUARA	100	2,20	220,00
28/4	TÁBUA PINUS 30CM X 2,3CM C/ 3 METROS	PITTNER	100	21,50	2.150,00
28/7	TÁBUA DE CEDRILHO 30CM X 2,3CM (POR METRO)	TAQUARA	200	12,10	2.420,00
29/2	FLAP DISC CURVO ALO 40 115MM X 22MM	HEAVY DUTY	10	4,00	40,00
29/3	FLAP DISC CURVO ALO 60 115MM X 22MM	HEAVY DUTY	4	4,00	16,00
29/4	FLAP DISC CURVO ALO 80 115MM X 22MM	HEAVY DUTY	4	4,00	16,00
29/10	DISCO CORTE FERRO A32 12T 1"	INATEC	10	12,80	128,00
29/11	REBOLO USO GERAL 125 MM	CORTAG	10	64,00	640,00
29/13	DISCO LIXA 4.1/2 GR 120 C/ VELCRO	BESTFER	14	1,00	14,00
30/2	TORNEIRA MÁQUINA/TANQUE	DURIN	20	33,50	670,00
30/3	TORNEIRA COZINHA PAR. ALTA MOV. CROSS BC 1/2 - 3/4	HERC	20	21,00	420,00
30/4	TORNEIRA DE FILTRO 1/4 DE VOLTA	HERC	20	110,00	2.200,00
30/6	TORNEIRA ESFERA METAL 1/2	PROFIELD	20	9,70	194,00
30/12	ACABAMENTO VÁLVULA DE DESCARGA BEGE	DOCOL	5	29,00	145,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 4/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

30/14	GRELHA ABRE/FECHA 100MM TITAN	TIGRE	5	20,00	100,00
30/16	BASE DE VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2	DOCOL	5	94,00	470,00
30/18	GRELHA P/ RALO REDONDA EM PLASTICO CROMADA 15 CM	ASTRA	5	4,00	20,00
32/1	PEDRA BRITADA 1/2	ITAIPU	225	83,00	18.675,00
32/4	AREIA LAVADA GROSSA	PORTO SECO	188	33,80	6.354,40
33/1	CAL PINTURA BRANCO 5KG	PINOCAL	150,00	4,90	735,00
33/4	CAL HIDRATADA 20KG	PINOCAL	1.500	5,90	8.850,00
34/2	PORTA MADEIRA ALMOFADA 0,80CM	PORTERIT	20	200,00	4.000,00
34/3	JOGO DE VISTA ANGELIN 5,5CM	PALUDO	15	39,00	585,00
34/5	JANELA DE METAL 1,00 X 1,20 C/ GRADE	MIC	30	205,00	6.150,00
35/3	FECHADURA PARA PORTA DE FERRO (ESTREITA)	SOPRANO	10	36,50	365,00
35/8	DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº03	MULTIFER	20	28,20	564,00
35/9	DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº05	MULTIFER	18	61,00	1.098,00
36/1	ESCADA DE 8 DEGRAUS ALUMÍNIO RESIDENCIAL	REAL	4	R\$ 174,00	696,00
37/1	FORRO PVC 7MM	INOVA	200	18,50	3.700,00
38/6	MANGUEIRA MARROM 3/4	OGIMA	200	1,40	280,00
38/9	MICRO ASPERSOR BAILARINA	AGROJET	6	1,90	11,40
38/10	ENROLADOR MANGUEIRA PEQUENO C/ RODA	TRILHOBRAS	5	79,00	395,00
39/1	FIO FLEXÍVEL 10MM (POR METRO)	AMPERE	1.000	6,00	6.000,00
39/4	FIO SÓLIDO 2,5MM (POR METRO)	AMPERE	1.000	2,00	2.000,00
39/6	FIO SÓLIDO 4MM (POR METRO)	AMPERE	400	3,00	1.200,00
39/8	FIO SÓLIDO 6MM (POR METRO)	AMPERE	400	4,80	1.920,00
39/9	CABO PP 2 X 2,5CM (POR METRO)	AMPERE	400	3,50	1.400,00
39/10	CABO PP 3 X 2,5CM (POR METRO)	AMPERE	900	4,60	4.140,00
39/12	CABO PP 3 X 1,5CM (POR METRO)	AMPERE	600	3,10	1.860,00
40/3	ACABAMENTO P/ VÁLVULA DE DESCARGA BEGE	HYDRA	10	30,00	300,00
40/6	COLUNA P/ LAVATÓRIO (BRANCO)	ONIX	10	66,00	660,00
40/9	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA INT. 150	ASTRA	10	28,00	280,00
40/16	CUBA MARMORITE QUADRADA 40 X 40 NA COR BRANCO	FIBERBLU	20	165,00	3.300,00
40/18	ALÇA DE APOIO 60CM	RAINHA	20	46,50	930,00
40/19	MECANISMO DE DESCARGA UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA	ASTRA	20	85,00	1.700,00
41/1	RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO MAXI DUCHA 220V 5500W	PRATIMIX	16	8,20	131,20
41/2	CHUVEIRO MAXI DUCHA 220V 5500W	LORENZETTI	16	38,90	622,40
42/2	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 5.000 LITROS	FIBRA OESTE	3	2.300,00	6.900,00
42/3	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 1.000 LITROS	FIBRA OESTE	5	378,00	1.890,00
42/5	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	FIBRA OESTE	5	215,00	1.075,00
43/1	ARGAMASSA COLANTE AC1 20KG	COLABEM	100	8,50	850,00
43/2	ARGAMASSA COLANTE AC2 20KG	COLABEM	80	15,50	1.240,00
44/4	CUNHA ESPAÇADOR DE PISO PCT C/ 50	3Z	30	22,50	675,00
46/1	CARRIOLA SOLDADA PRETA	PLADISMAN	4	140,00	560,00
47/1	CORTADOR DE PISO HD750	CORTAG	2	218,00	436,00
48/1	LONA PRETA E BRANCA 8M 150 MICRAS (M²)	NORTENE	1.000	1,50	1.500,00
49/1	PULVERIZADOR COSTAL 20L	WORKER	5	220,00	1.100,00
49/2	CORRENTE P/ MOTOSSERRA 3/8 X 1,3	CARLTON	130	2,50	325,00
49/3	CORRENTE P/ MOTOSSERRA 3/8 X 1,5	CARLTON	130	2,10	273,00
50/1	CORRENTE 3MM	INDUSCOMEL	30	31,00	930,00
50/4	CORRENTE 6,5MM	INDUSCOMEL	20	28,00	560,00
51/1	SERRA MANUAL AÇO BIMENTAL	STARRET	5	7,20	36,00
51/5	LIMA MOTOSSERRA 8" X 3/16	KF	20	4,70	94,00
51/6	LIMA MOTOSSERRA 8" X 7/32	KF	20	4,50	90,00
53/1	TANQUE DE CIMENTO 02 BOCAS (GRANITO) C/ ESFREGADOR DE INOX	ARTLAJE	3	255,00	765,00
54/1	TAMBOR 50 LITROS TAMPA C/ LACRE	METASUL	10	56,00	560,00
54/2	TAMBOR 60 LITROS TAMPA C/ LACRE	METASUL	10	62,00	620,00
54/3	TAMBOR 80 LITROS TAMPA C/ LACRE	METASUL	10	67,00	670,00
55/2	TINTA PISO 18 LITROS	SANTA COR	100	115,00	11.500,00
55/4	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS	TELHACOR	40	65,00	2.600,00
55/6	SELADOR ACRÍLICO 20 KG	PREMIUN	80	37,00	2.960,00
55/9	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 LITROS	NATUCOR	40	69,50	2.780,00

VALOR TOTAL DA ATA R\$ 236.260,97 (Duzentos e trinta e seis mil, duzentos e sessenta reais e noventa e sete centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 5/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – PR, 28 de setembro de 2021.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jT6Xao neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021 SRP – PMDN – ID: 2212/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021 - PMDN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **J. O. MARTINELLI - ME**

Objeto: - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Item/Lote	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1/3	FITA CREPE 48 X 50	WORKER	80	R\$ 7,05	R\$ 564,00
1/4	FITA CREPE USO GERAL 18 X 50 M	WORKER	100	R\$ 2,58	R\$ 258,00
1/5	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 19mm x 2 mm x 2 MT	WORKER	30	R\$ 7,49	R\$ 224,70
2/1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 X 3,5	WORKER	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
2/2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 3,5	WORKER	1.000	R\$ 0,17	R\$ 170,00
2/3	ABRAÇADEIRA METAL ROSCA SEM FIM 1/2 POLEGADA	WORKER	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
3/1	MARRETA 2 KG	TENACE	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00
3/2	MARRETA C/ CABO 1 KG	TENACE	3	R\$ 20,75	R\$ 62,25
3/3	MARRETA DE 08 KG	TENACE	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
3/5	MARTELO 23 COM CABO	TRAMONTINA	3	R\$ 16,10	R\$ 48,30
3/6	MARTELO 27 COM CABO	TRAMONTINA	2	R\$ 16,85	R\$ 33,70
3/11	ALICATE DE PRESSÃO	WORKER	2	R\$ 23,10	R\$ 46,20
3/12	ALICATE MEIA CANA RETO	WORKER	4	R\$ 20,10	R\$ 80,40
3/16	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12	WORKER	3	R\$ 21,70	R\$ 65,10
3/21	ENXADÃO LARGO S/ CABO	TRAMONTINA	10	R\$ 19,10	R\$ 191,00
3/23	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	ATLAS	5	R\$ 16,10	R\$ 80,50
3/25	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 4 POLEGADAS	TRAMONTINA	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
3/29	PICARETA PONTA E PÁ COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	2	R\$ 30,50	R\$ 61,00
3/34	TALHADEIRA PARA MARTELETE SDS 20mm	MTX	6	R\$ 11,20	R\$ 67,20
3/35	TALHADEIRA PARA MARTELETE SDS 40mm	MTX	6	R\$ 18,70	R\$ 112,20
3/38	VASSOURA ESCOVÃO TIPO GARI COM CABO CAPA PLÁSTICO	ATLAS	70	R\$ 23,85	R\$ 1.669,50
3/40	TESOURA P/ GRAMA	TRAMONTINA	3	R\$ 26,85	R\$ 80,55
3/43	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 25 X12MM	ATLAS	19	R\$ 5,89	R\$ 111,91
3/44	DESEMPENADEIRA PLASTICA GRANDE	ATLAS	15	R\$ 5,15	R\$ 77,25
4/7	JOGO DE CHAVE COMBINADOS DE 6 A 22MM	WORKER	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4/8	JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 6 PEÇAS	TRAMONTINA	4	R\$ 28,30	R\$ 113,20
4/11	TRENA FIBRA 20 MTS COMPRIMENTO	CORTAG	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
4/12	TRENA FIBRA 30 MTS COMPRIMENTO	CORTAG	6	R\$ 21,50	R\$ 129,00
5/2	BALÃO DE PLÁSTICO 50L		5	R\$ 59,70	R\$ 298,50
5/6	CINTO COM CATRACA DE 1 TONELADA E MEIA	WORKER	3	R\$ 36,10	R\$ 108,30
5/7	ESCOVA MANUAL COM CERDAS EM AÇO, CONTENDO 4 FILEIRAS, COM CABO DE MADEIRA	ATLAS	10	R\$ 4,85	R\$ 48,50
5/8	ESPATULA CABO PLÁSTICO	ATLAS	9	R\$ 5,50	R\$ 49,50
5/10	ESPATULA PLÁSTICA (CELULOIDE) PARA MASSA	ATLAS	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
5/13	FOGAREIRO DE 2 BOCAS ALTA PRESSÃO, QUEIMADOR CAULIM, COM MANGUEIRA E REGISTRO	ROA	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
5/14	KIT JARDIM 3 PEÇAS CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50
5/18	METRO FIBRA P/ CARPINTEIRO	WORKER	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00
5/19	NÍVEL MADEIRA 40CM 16"	MONFORT	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
5/23	REGULADOR DE GÁS DOMÉSTICO 2KG G/H	ALIANÇA	6	R\$ 37,30	R\$ 223,80
5/24	BALDE DE METAL 10 LITROS	WORKER	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
6/1	VARÃO PARA CORTINA DE METAL DE 2M		10	R\$ 19,70	R\$ 197,00
7/1	ARAME FARPADO 50MTS	NELORE	5	R\$ 431,50	R\$ 2.157,50
7/3	ARAME RECOZIDO Nº18	ARAMES TOP	50	R\$ 16,25	R\$ 812,50
7/4	TELA MANGUEIRÃO (BWG 18) 1,50 M ALTURA	WORKER	100	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00
7/5	TELA GALINHEIRO FIO 23 ALTURA DE 1,5M	WORKER	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
7/6	TELA PINTOIRO FIO 24 ALTURA DE 1,00 M	WORKER	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00
7/7	TELA DE GALINHEIRO FIO 23 ALTURA DE 1,8M	WORKER	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
9/2	CHAPA MADEIRITE 9 MM	PORTERIT	160	R\$ 40,50	R\$ 6.480,00
9/4	CAPA DE BARRO PARA	CIPO	200	R\$ 2,74	R\$ 548,00
9/5	CAPA PARA CHAPA COBERTURA 15º 6MM	WORKER	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
9/7	TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 X 6MM	ETERNIT	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
9/9	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	ETERNIT	300	R\$ 46,80	R\$ 14.040,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 7/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

10/2	ARRUELA LISA ZINCADA 7/16	WORKER	80	R\$ 0,48	R\$ 38,40
10/3	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	WORKER	80	R\$ 0,04	R\$ 3,20
10/4	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	WORKER	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
10/5	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16	WORKER	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00
10/8	BARRA ROSCADA 3/8 1,00M	WORKER	100	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
10/13	CHUMBADOR 3/8 X 3.1/2	WORKER	30	R\$ 3,88	R\$ 116,40
10/31	PARAFUSO CHIPBOARD 50 X 60	CISER	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
10/34	PARAFUSO CHIPBOARD 60 X 50	CISER	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
10/35	PARAFUSO CHIPBOARD 60 X 60	CISER	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
10/36	PARAFUSO CHIPBOARD 60 X 70	CISER	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
10/39	PARAFUSO SEXTAVADO 6 X 20 MM	CISER	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00
10/40	PARAFUSO SEXTAVADO 6 X 25 MM	CISER	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00
10/44	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 25 MM	CISER	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
10/45	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 30 MM	CISER	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
10/47	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 50 MM	CISER	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
10/48	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 25 MM	CISER	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
10/54	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3	CISER	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
10/55	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3 1/2	CISER	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
10/57	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 4 1/2	CISER	100	R\$ 1,03	R\$ 103,00
10/58	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 5	CISER	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00
10/59	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 5 1/2	CISER	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
10/60	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 1 1/2	CISER	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00
10/61	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 2	CISER	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00
10/63	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3	CISER	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
10/69	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 6	CISER	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
10/70	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 6 1/2	CISER	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00
10/75	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 1 1/2	CISER	100	R\$ 0,88	R\$ 88,00
10/76	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2	CISER	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
10/81	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5	CISER	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
10/82	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 1/4 X 1 1/2	CISER	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
10/83	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 1/4 X 2 1/2	CISER	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
10/89	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 3/16 X 1/2	CISER	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00
10/96	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/16 X 1. 1/4	CISER	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00
10/98	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 5/16 X 1.1/2	CISER	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10/104	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/4 X 1. 1/2	CISER	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
10/105	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/4 X 1/2	CISER	100	R\$ 0,28	R\$ 28,00
10/107	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/4 X 2. 1/2	CISER	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00
10/108	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/4 X 3	CISER	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
10/109	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/4 X 3. 1/2	CISER	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
10/114	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/8 X 1	CISER	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
10/116	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/8 X 2	CISER	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
10/117	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/8 X 2. 1/2	CISER	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
10/123	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 5/16 X 2	CISER	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
10/127	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 5/16 X 4	CISER	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
11/1	PREGO 12 X 12 COM CABEÇA	GERDAU	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
11/4	PREGO 18 X 24 COM CABEÇA	GERDAU	80	R\$ 16,75	R\$ 1.340,00
13/5	CORANTE COLORIDO PARA TINTAS	XADREZ	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
13/7	MASSA CORRIDA PVA 25KG	NATUCOR	22	R\$ 23,10	R\$ 508,20
13/9	PALHA DE AÇO Nº 0	WORKER	30	R\$ 1,29	R\$ 38,70
13/10	PALHA DE AÇO Nº 1	WORKER	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00
13/11	PALHA DE AÇO Nº 2	WORKER	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
13/12	TEXTURA BARRICA 25 KG	NATUCOR	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 8/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

13/14	ROLO DE ESPUMA COM CABO 15 CM	ATLAS	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
13/15	ROLO DE ESPUMA COM CABO 23 CM	ATLAS	30	R\$ 8,25	R\$ 247,50
13/20	SELADOR ACRÍLICO BARRICA 20KG	NATUCOR	30	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
13/22	SPRAY DECOR CORES SOLIDAS 350 ML	MUNDIAL	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
13/23	SPRAY ALUMÍNIO 350 ML	MUNDIAL	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
13/27	TRINCHA PINTURA 1"	ATLAS	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
13/28	TRINCHA PINTURA 1/2"	ATLAS	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
13/29	TRINCHA PINTURA 3/4"	ATLAS	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
14/1	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50	PLASTLIT	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00
14/3	TUBO ESGOTO 75 MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTLIT	7	R\$ 70,25	R\$ 491,75
14/5	TUBO DE ESGOTO 300MM BARRA DE 6 METROS	PLASTLIT	10	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
14/7	TUBO ESGOTO 100MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTLIT	50	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
14/12	TUBO SOLDÁVEL 25MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTLIT	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
14/13	TUBO SOLDÁVEL 32MM 1ª LINHA 6 METROS	PLASTLIT	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
16/1	LAMPADA LED - BASE E27 - 30 WATTS	AVANT	90	R\$ 25,50	R\$ 2.295,00
16/2	LAMPADA LED - BASE E27 - 15 WATTS	AVANT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
17/2	RAMAL TRIPLEX 3 X 16 MM	LANCE	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
17/3	RAMAL QUADRUPLIX 4 X 16 MM	LANCE	1.000	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
17/4	RAMAL DUPLEX 2 X 16MM	LANCE	1.000	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00
19/4	DISJUNTOR DIN 1 X 50 A.	SOPRANO	10	R\$ 8,35	R\$ 83,50
19/6	DISJUNTOR DIN 2 X 20 A	SOPRANO	10	R\$ 26,80	R\$ 268,00
19/10	DISJUNTOR DIN 3 X 70 A	SOPRANO	22	R\$ 44,90	R\$ 987,80
19/11	DISJUNTOR DIN 2 X 32 A	SOPRANO	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
20/1	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	SOPRANO	10	R\$ 25,10	R\$ 251,00
20/3	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO 20MM	PLASTILIT	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
20/5	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO 32MM	PLASTILIT	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
20/6	ESPELHO CEGO 4 X 2	FAME	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
20/7	ESPELHO CEGO 4 X 4	FAME	30	R\$ 3,55	R\$ 106,50
20/19	PAFLON ROSQUEADO E-27	ROPER PLAST	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
20/20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 6/8 NEMA/DIN	FAME	120	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
20/21	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 12/16 NEMA/DIN	FAME	5	R\$ 62,90	R\$ 314,50
20/22	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 16/24 NEMA/DIN	FAME	5	R\$ 92,50	R\$ 462,50
20/23	SOQUETE E-27 LOUÇA	LIEGE	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
20/27	CAIXA 2 X 4 PARTE ELÉTRICA EM PVC SOBREPOR	TRAMONTINA	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
20/28	CAIXA 4 X 2 PARTE ELÉTRICA EM PVC	TRAMONTINA	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00
21/1	SILICONE ACETICO TRANSPARENTE 256 G	TEKBOND	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
21/4	APLICADOR DE SILICONE - METAL (GATILHO)	CORTAG	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
21/5	COLA P/ MADEIRA 250 GR	WORKER	7	R\$ 4,75	R\$ 33,25
21/8	ESPUMA EXPANSIVA 340 GR	TEKBOND	7	R\$ 14,75	R\$ 103,25
21/9	ARALDITE HOBBY 10 MIN 16 GR	BRASCOLA	40	R\$ 14,10	R\$ 564,00
22/1	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 37 AO 43.	WORKER	25	R\$ 25,50	R\$ 637,50
22/7	LUVA DE COURO VAQUETA	WORKER	80	R\$ 12,25	R\$ 980,00
22/12	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE	WORKER	117	R\$ 1,10	R\$ 128,70
22/13	MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTIC A ESCURECIMENTO	WORKER	2	R\$ 136,90	R\$ 273,80
23/1	MÁSCARA PFF2 C/ RESPIRADOR	PROSAFETY	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
23/2	LUVA PIGMENTADA MESCLADA	WORKER	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
24/1	LIXA D' ÁGUA 100	CARBORUNDU M	80	R\$ 1,20	R\$ 96,00
24/2	LIXA D' ÁGUA 180	CARBORUNDU M	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
24/5	LIXA DE FERRO 100	CARBORUNDU M	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
24/6	LIXA DE FERRO 80	CARBORUNDU M	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
24/7	LIXA DE MASSA 100	CARBORUNDU M	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
24/9	LIXA DE MASSA 150	CARBORUNDU M	120	R\$ 0,55	R\$ 66,00
24/10	LIXA DE MASSA 180	CARBORUNDU M	60	R\$ 0,55	R\$ 33,00
24/11	LIXA DE MASSA 220	CARBORUNDU M	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
24/12	LIXA DE MASSA 80	CARBORUNDU M	60	R\$ 0,65	R\$ 39,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 9/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

24/13	LIXA DE MASSA 60	CARBORUNDUM	60	R\$ 0,65	R\$ 39,00
25/1	CORDA 1,5 MM	WORKER	200	R\$ 0,11	R\$ 22,00
25/2	CORDA 2 MM	WORKER	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00
25/3	CORDA 2,5 MM	WORKER	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
25/5	CORDA 10 MM	WORKER	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
26/3	FIO DE NYLON P/ CORTAR GRAMA RED. 2,4MM X 10M	KALA	600	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
27/2	COLUNA MONTADA 7 X 14 3/8	CONSTRUÇÃO	50	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00
24/5	FERRO VERGALHÃO 4,2 MM	CONSTRUÇÃO	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50
28/5	TÁBUA BERAL DE 15CM CEDRILHO (POR METRO)	CEDRILHO	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
28/6	TÁBUA PINUS 25CM X 2,3CM C/ 3 METROS	PINUS	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
29/5	DISCO DIAMANTADO LISO 110MM 115MM X 22MM	IRWIN	4	R\$ 11,10	R\$ 44,40
29/6	DISCO CORTE INOX 4. 1/2"	HEAVY DUTY	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
29/7	DISCO DESBASTE DE FERRO 14.1/2"	WORKER	10	R\$ 3,05	R\$ 30,50
29/8	DISCO DESBASTE DE FERRO 7"	WORKER	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
29/12	REBOLO USO GERAL 180 MM	WORKER	4	R\$ 181,00	R\$ 724,00
30/1	TORNEIRA DE BICO MÓVEL DE PLÁSTICO 1/2 - 3/4	VIQUA	20	R\$ 29,95	R\$ 599,00
30/5	BICO TORNEIRA JARDIM 1/2	HERC	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00
30/8	TORNEIRA PAREDE BICA ALA ABS BRANCA 3/4	VIQUA	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
30/10	TORNEIRA TANQUE/MÁQUINA PLÁSTICA	VIQUA	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
30/13	CAIXA SIFONADA 100MM C/ GRELHA INOX CROMADA	PLASTILIT	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50
30/15	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO VL3/S	ASTRA	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50
30/17	VÁLVULA P/ COZINHA AMERICANA INOX 3.1/2"	ASTRA	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50
30/19	TUBO CAIXA DESCARGA EXT.	PLASTILIT	5	R\$ 11,75	R\$ 58,75
30/20	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	BLUKIT	10,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00
30/22	HASTE P/ CHUVEIRO ABS BRANCO 37CM	ENERBRAS	3,00	R\$ 9,50	R\$ 28,50
31/2	TIJOLO MACIÇO (1ª LINHA)	CERAMICA LOANDA	10.000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
33/3	CIMENTO 50KG	HOLCIM	300	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00
34/1	PORTA LAMINADA FERRO 0,80CM	CRV	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
34/4	PORTA DE MADEIRA LISA 0,80 X 2,10	PORTERIT	5	R\$ 132,50	R\$ 662,50
34/6	JANELA DE METAL 1,00 X 1,50 C/ GRADE	CRV	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
34/7	PORTA LISA DE MADEIRA 60CM	PORTERIT	6	R\$ 131,00	R\$ 786,00
35/1	MAÇANETA PARA FECHADURAS	ALIANÇA	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
35/2	FECHADURA EXTERNA POP LINE	SOPRANO	10	R\$ 39,95	R\$ 399,50
35/4	FECHADURA PARA PORTA INTERNA	SOPRANO	18	R\$ 29,75	R\$ 535,50
35/5	CILINDRO P/ FECHADURA	SOPRANO	18	R\$ 18,90	R\$ 340,20
35/6	DOBRADIÇA CROMADA 3 X 3 1/2	ROCHA	18	R\$ 9,95	R\$ 179,10
35/7	DOBRADIÇA PORTA 3 1/2 POLEGADA	ROCHA	10	R\$ 18,75	R\$ 187,50
36/2	ESCADA EM ALUMÍNIO EXTENSIVA 9 DEGRAUS	WORKER	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
38/4	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE 1/2	VIQUA	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
38/7	MANGUEIRA GÁS TRANÇADA	MANTAC	20	R\$ 7,75	R\$ 155,00
39/2	FIO SÓLIDO 10 MM (POR METRO)	CONDUSUL	400	R\$ 9,25	R\$ 3.700,00
39/3	FIO FLEXÍVEL 2,5MM (POR METRO)	CONDUSUL	400	R\$ 1,37	R\$ 548,00
39/5	FIO FLEXÍVEL 4MM (POR METRO)	CONDUSUL	400	R\$ 2,15	R\$ 860,00
39/11	CABO PP 2 X 1,5CM (POR METRO)	CONDUSUL	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
40/1	PAPELEIRA C/ TAMPAL STANDER MAX ACO	RAINHA	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50
40/2	REPARO P/ VALVULAS HYDRA LUXO/HYDRA MASTER 1. 1/2"	CENSI	8	R\$ 31,40	R\$ 251,20
40/7	TORNEIRA BÓIA 1 HASTE DE ALUMÍNIO	CIPLA	10	R\$ 11,75	R\$ 117,50
40/10	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	CIPLA	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
40/12	ROLETE P/ PAPEL HIGIÊNICO	CIPLA	18	R\$ 2,75	R\$ 49,50
40/13	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM	CIPLA	18	R\$ 3,99	R\$ 71,82
40/14	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM	CIPLA	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
40/15	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO DE NYLON	CIPLA	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
42/1	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 2.000 LITROS	FORTLEV	4	R\$ 935,00	R\$ 3.740,00
42/4	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 310 LITROS	FORTLEV	6	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
43/3	ARGAMASSA COLANTE AC3 20KG	QUARTZOLIT	80	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00
44/1	ESPAÇADOR NIVELA PISO 1,5MM PCT C/ 50	NIVELA PISO	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
44/2	ESPAÇADOR NIVELA PISO 2,0MM PCT C/ 50	NIVELA PISO	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
44/3	ESPAÇADOR NIVELA PISO 1,0MM PCT C/ 50	NIVELA PISO	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
45/1	ELETRODO 60.13 2,5MM	WORKER	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
46/2	PNEUS P/ CARRIOLA 3.25-8	WORKER	10	R\$ 24,25	R\$ 242,50
46/3	CÂMARA DE AR 3.25-8 P/ CARRIOLA	LEVORIN	8	R\$ 15,50	R\$ 124,00
46/4	ARO DE NYLON P/ CARRIOLA	WORKER	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 10/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

48/2	LONA PRETA 8M 100 MICRAS (M²)	LONAX	1.000	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
50/2	CORRENTE 4MM	WORKER	20	R\$ 31,25	R\$ 625,00
50/3	CORRENTE 4,5MM	WORKER	20	R\$ 30,50	R\$ 610,00
50/5	CORRENTE 8MM	WORKER	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
51/4	LIMA PARA ENXADA	K&F	20	R\$ 9,25	R\$ 185,00
51/7	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 110MM	IRWIN	20	R\$ 10,75	R\$ 215,00
52/1	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	SOPRANO	10	R\$ 28,75	R\$ 287,50
55/3	TINTA DE PISO 3,6 LITROS	NATUCOR	80	R\$ 27,50	R\$ 2.200,00
55/7	VERNIZ IMBUÍDA 3,6 LITROS	EUCATEX	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
55/8	VERNIZ SPRAY NATURAL BRILHANTE 360 ML	MUNDIAL	40	R\$ 12,95	R\$ 518,00

Valor Total da ATA - R\$ 172.112,68 (Cento e setenta e dois mil, cento e doze reais e sessenta e oito centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – PR, 28 de setembro de 2021.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jT6Xao neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 11/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021 SRP – PMDN – ID: 2213/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021 - PMDN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 2 AMIGOS LTDA**

Objeto: - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
9/8	TELHA FIBROCIMENTO 1,22 X 0,50 X 4MM	BRASILIT	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
11/7	PREGO 22 X 48 COM CABEÇA	GERDAU	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
11/8	PREGO 24 X 60 COM CABEÇA	GERDAU	20	R\$ 19,45	R\$ 389,00
11/9	PREGO TELHEIRO 18 X 27 1KG	GERDAU	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
11/10	GRAMPO CERCA 11 X 9	GERDAU	80	R\$ 16,95	R\$ 1.356,00
27/1	COLUNA MONTADA 7 X 14 5/16	CONCRETO/ FERRO	50	R\$ 97,80	R\$ 4.890,00
27/3	FERRO VERGALHÃO 1/2	GERDAU	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
27/6	FERRO VERGALHÃO 5MM	GERDAU	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
27/8	FERRO VERGALHÃO 3/8	GERDAU	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
27/9	TRELIÇA H8	GERDAU	100	R\$ 43,25	R\$ 4.325,00
27/10	TRELIÇA H12	GERDAU	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
31/1	LAJOTA 6 FUROS (1ª LINHA)	LAJOTA	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
32/2	AREIA LAVADA FINA	AREIA	225	R\$ 35,00	R\$ 7.875,00
32/3	AREIA LAVADA MÉDIA	AREIA	60	R\$ 34,50	R\$ 2.070,00
33/2	CAL VIRGEM 20KG	COBALIT	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

Valor Total da ATA - R\$ 42.420,00 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – PR, 28 de setembro de 2021.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jT6Xao neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 12/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021 SRP – PMDN – ID: 2214/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021 - PMDN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETTORA DA ATA: **JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA – ME**

Objeto: - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1/2	FITA ASFÁLTICA 10 CM	DRIKO	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
4/1	CHAVE AJUSTÁVEL CROMADA 10	NOVE54	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
4/3	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	NOVE54	5	R\$ 5,65	R\$ 28,25
4/4	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6"	NOVE54	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
4/5	CHAVE GRIFO 14"	NOVE54	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
4/9	Trena 5 MT	MD	5	R\$ 10,70	R\$ 53,50
8/1	CADEADO 20MM	MS	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
8/2	CADEADO 25 MM	MS	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
8/3	CADEADO 30MM	MS	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
12/1	BROCA 10MM DE AÇO RÁPIDO	NOVE54	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
12/2	BROCA 12MM DE AÇO RÁPIDO	NOVE54	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
12/4	BROCA 4MM DE AÇO RÁPIDO	NOVE54	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
12/5	BROCA 5MM DE AÇO RÁPIDO	NOVE54	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
12/6	BROCA 6MM DE AÇO RÁPIDO	NOVE54	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
12/7	BROCA 7MM DE AÇO RÁPIDO	NOVE54	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
12/8	BROCA 8MM DE AÇO RÁPIDO	NOVE54	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
12/9	BROCA VÍDEA 10 MM	NOVE54	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
15/1	CONTACTOR CWM 18W	BRASILTEC	5	R\$ 66,50	R\$ 332,50
15/3	CONTACTOR CWM 32 W	BRASILTEC	5	R\$ 105,50	R\$ 527,50
15/6	RELE FALTA DE FASE MONITORAMENTO 220V RMW17	SIBRATEC	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
16/3	LÂMPADA COMPACTA 59W X 127V	EMPALUX	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
16/5	LÂMPADA COMPACTA 25W X 127V	EMPALUX	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
16/7	LÂMPADA DE LED DE 20	KIAN	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
17/1	RAMAL QUADRUPLIX 4 X 35MM	SC CABLE	1.000	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00
18/1	CABO P/ BATERIA AUTOMÓVEL (TRANSFERIDOR) 600 MP 2,5 MTS	KITEC	10	R\$ 31,25	R\$ 312,50
19/2	DISJUNTOR DIN 1 X 20 A.	SOPRANO	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
19/3	DISJUNTOR DIN 1 X 32 A.	SOPRANO	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
20/9	INTERRUPTOR EXTERNO	MECTRONIC	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
20/11	BENJAMIN TIPO "T"	ES PLUG	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
20/16	PLUG MACHO 2 POLOS 10 A	ILUMI	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
20/18	PLUG MACHO 2P+T 20 A	ILUMI	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50
30/7	TORNEIRA ESFERA METAL 3/4	FERTAK	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
30/9	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 PRETA	KRONA	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00
30/11	VÁLVULA PARA TANQUE/LAVATÓRIO 1.1/4	KRONA	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
30/21	TORNEIRA ELÉTRICA LOREN EASY 220V 5500W	LORENZETTI	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
30/23	VEDA ROSCA 18MM X 50M	VILA	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
39/7	FIO FLEXÍVEL 6MM (POR METRO)	ULTRAFLEX	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
39/13	FIO PARALELO 2 X 1,5MM (POR METRO)	ULTRAFLEX	400	R\$ 1,93	R\$ 772,00

Valor Total da ATA - R\$ 33.532,25 (Trinta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – PR, 28 de setembro de 2021.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jT6Xao neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 13/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021 SRP – PMDN – ID: 2215/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021 - PMDN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **NOROESTE LICITAÇÕES LTDA**

Objeto: - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
3/4	MARRETA DE 1KG COM CABO DE MADEIRA	TENACE	5	R\$ 26,80	R\$ 134,00
3/9	ALICATE CORTE DIAGONAL	EDA	4	R\$ 21,70	R\$ 86,80
3/10	ALICATE DE BICO	EDA	5	R\$ 12,80	R\$ 64,00
3/13	ALICATE REBITADOR GR. REFORÇADO	EDA	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
3/17	CAVADEIRA C/ BICO CABO LONGO	MINASUL	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
3/32	SERROTE PROFISSIONAL 22"	EDA	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
3/36	TALHADEIRA REDONDA	LORD	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
5/9	ESPATULA LAMINADA EM AÇO 4" COM CABO DE MADEIRA	COMPEL	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
5/11	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO	RAYCO	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
5/12	ESQUADRO CARPINTEIRO 30 CM ALUMÍNIO	RAYCO	3	R\$ 19,70	R\$ 59,10
5/15	LÁPIS CARPINTEIRO	BRASFORT	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
10/10	BUCHA DE NYLON COM ANEL 10	IV PLAST	500	R\$ 0,08	R\$ 40,00
10/11	BUCHA DE NYLON COM ANEL 6	IV PLAST	200	R\$ 0,05	R\$ 10,00
10/12	BUCHA DE NYLON COM ANEL 8	IV PLAST	300	R\$ 0,08	R\$ 24,00
10/16	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/8	STARFER	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
10/18	PARAFUSO CHIPBOARD 30 X 20	JOMARCA	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
10/19	PARAFUSO CHIPBOARD 35 X 12	JOMARCA	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
10/20	PARAFUSO CHIPBOARD 35 X 20	JOMARCA	100	R\$ 0,07	R\$ 7,00
10/21	PARAFUSO CHIPBOARD 40 X 25	JOMARCA	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
10/22	PARAFUSO CHIPBOARD 40 X 30	JOMARCA	100	R\$ 0,12	R\$ 12,00
10/23	PARAFUSO CHIPBOARD 40 X 40	JOMARCA	100	R\$ 0,14	R\$ 14,00
10/24	PARAFUSO CHIPBOARD 40 X 45	JOMARCA	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
10/25	PARAFUSO CHIPBOARD 45 X 25	JOMARCA	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
10/26	PARAFUSO CHIPBOARD 45 X 30	JOMARCA	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00
10/27	PARAFUSO CHIPBOARD 45 X 40	JOMARCA	100	R\$ 0,13	R\$ 13,00
10/29	PARAFUSO CHIPBOARD 50 X 35	JOMARCA	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00
10/32	PARAFUSO CHIPBOARD 50 X 70	JOMARCA	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
10/33	PARAFUSO CHIPBOARD 60 X 30	JOMARCA	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
10/38	PARAFUSO CHIPBOARD 60 X 90	JOMARCA	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10/72	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 8	JOMARCA	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00
10/84	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 1/4 X 1/2	JOMARCA	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
10/85	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 1/4 X 2	JOMARCA	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
10/86	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 3/16 X 1 1/4	JOMARCA	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
10/87	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 3/16 X 3/4	JOMARCA	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00
10/88	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 3/16 X 1	JOMARCA	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
10/90	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 3/16 X 2	JOMARCA	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
10/91	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 3/16 X 2 1/2	JOMARCA	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00
10/92	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 5/16 X 2	JOMARCA	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
10/93	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/2 X 1. 1/2	JOMARCA	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
10/95	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/2 X 3	JOMARCA	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
10/100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/2 X 3. 1/2	JOMARCA	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
10/101	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/2 X 4	JOMARCA	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
10/103	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/4 X 1	JOMARCA	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 14/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

10/106	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 1/4 X 2	JOMARCA	100	R\$ 0,46	R\$ 46,00
10/115	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/8 X 1. 1/2	JOMARCA	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
10/118	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/8 X 3	JOMARCA	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
10/119	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/8 X 3. 1/2	JOMARCA	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
10/120	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/8 X 4	JOMARCA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
10/121	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 3/8 X 4. 1/2	JOMARCA	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
10/122	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 5/16 X 1	JOMARCA	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
10/124	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA UNC ZINCADO 5/16 X 2. 1/2	JOMARCA	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
10/128	REBITE POP 40 X 16	FIX ALL	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
12/3	BROCA 14MM DE AÇO RÁPIDO	FL	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
12/10	BROCA VÍDEA 12 MM	FL	20	R\$ 10,65	R\$ 213,00
12/12	BROCA VÍDEA 8 MM	FL	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
13/2	BANDEJA PLASTICA P/ PINTURA 35 X 26CM	COMPEL	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
13/6	FIM DE OBRA DE 01 LITRO	LIMPINHO	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
13/17	ROLO DE TEXTURA NYLON 23 CM COM CABO	COMPEL	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
13/19	ROLO LÃ PARA PINTURA 23CM COM CABO	COMPEL	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
22/2	BOTINA DE SEGURANÇA PRETA E BICO DE PVC TAMANHOS 36 AO 45	CRIVAL	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
22/3	CAPA DE CHUVA AMARELA	NIKOKIT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
22/6	LUVA DE CANO LONGO FORRADA VERDE	KALIPSO K10	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
22/10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO SS2C	KALIPSO LEOPARDO	35	R\$ 4,50	R\$ 157,50
22/11	PROTECTOR ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA	KALIPSO K40	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
23/3	AVENTAL RASPA	FONTE	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
25/4	CORDA 6 MM	FIRMEZA	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
25/6	CORDA 12 MM	FIRMEZA	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
25/7	CORDA 14 MM	FIRMEZA	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
29/1	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 110MM	HAMMER	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
29/9	DISCO CORTE FERRO 4.1/2"	FERTAK	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
38/1	MANGUEIRA DE MÁQUINA DE LAVAR (SAÍDA) ORIGINAL	OLIPLAS	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
38/2	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADA	PLASBOHN	30	R\$ 0,69	R\$ 20,70
38/3	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 3/4 POLEGADA	PLASBOHN	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
38/5	BICO PARA ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE 3/4	TRAMONTINA	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
38/8	MANGUEIRA ENTRADA P/ MÁQUINA DE LAVAR 1,40M	OLIPLAS	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
40/4	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO OVAL	ALUMASA	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
40/5	LAVATÓRIO PEQUENO REDONDO (BRANCO)	ASTRA	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
40/8	TORNEIRA BÓIA 3/4 HASTE DE ALUMÍNIO	LUCONI	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
40/11	ASSENTO ALMOFADADO P/ VASO OVAL	ALUMASA	5	R\$ 67,00	R\$ 335,00
51/2	SERROTE DE PODA 49 CM	MAX	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
51/3	LIMÁ DE SERROTE 4" TRIANGULAR	LUSA	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
51/8	DISCO DE SERRA 36 DENTES 110 MM	HAMMER	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
55/1	TINTA ACRÍLICA STANDARD 3.600 ML	NOBRE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
55/5	TINTA ACRÍLICA BRANCO NEVE 18 LITROS	NOBRE	80	R\$ 91,50	R\$ 7.320,00

Valor Total da ATA - R\$ 22.484,10 (Vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – PR, 28 de setembro de 2021.

**Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jT6Xao neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza**



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 149

08 de Outubro de 2021

PG. 15/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021 SRP – PMDN – ID: 2216/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021 - PMDN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **REALLUZ - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Objeto: - **A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.**

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
15/2	CONTACTOR CWM 25 W	SOPRANO	5	R\$ 87,95	R\$ 439,75
15/4	CAPACITOR P/ VENTILADOR 250 VAC 50/60HZ C/ 3 FIOS	APLACEL	5	R\$ 8,78	R\$ 43,90
15/5	RELE FOTOELETRICO RM 74/N 220V	QUALITRONIX	200	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00
20/10	ISOLADOR PIMENTÃO DE PORCELANA	REX	12	R\$ 5,99	R\$ 71,88
20/13	INTERRUPTOR 2 TECLAS C/ TOMADA 10 A	PLUZIE	60	R\$ 12,95	R\$ 777,00
40/17	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO C/ GUIA	MUNDIAL	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60

Valor Total da ATA - R\$ 4.828,13 (Quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e treze centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – PR, 28 de setembro de 2021.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jT6Xao neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza